

Kanslienhet  
Ann-Sofi Grenholm

2020-08-27

367425

### **Region Västerbottens arvodesregler för nationella minoriteter i förvaltningsområde**

Region Västerbotten har enligt tidigare beslut arvoderat nationella minoritetsrepresentanter vid samråd med representanter där regionen är förvaltningsområde. Beslutet om arvodering behöver förtydligas.

Region Västerbotten erhåller statsbidrag för de förvaltningsområden som regionen ingår i. Från och med 1 januari 2020 är regionen förvaltningsområde för finska, meänkieli och samiska.

Statsbidraget ska utifrån minoritetsförordningen (2009:1299) användas till merkostnader som uppkommer i kommuner och regioner med anledning av de rättigheter som enskilda har enligt minoritetslagen, och till åtgärder för att stödja användningen av finska, meänkieli och samiska. Möjliga användningsområden är informationsinsatser och översättningar, kultur- och språkinsatser, samråd med minoriteter, organisationsöversyn och verksamhetsförändring, syngörande av minoriteter och initiala mobiliseringsinsatser.

För att underlätta och möjliggöra samråd med minoritetsrepresentanter där regionen är förvaltningsområde föreslås ersättning vid samråd med representanter från föreningar. Detta gäller under förutsättning att regionen erhåller statsbidrag för förvaltningsområdena. Ersättning utgår inte vid öppna samrådsmöten. Följande ersättning utgår:

- För samrådsuppdrag, restid inräknat, som överstiger fyra timmar betalas helt dagarvode enligt regionens regler för ersättning till förtroendevalda. För samrådsuppdrag, restid inräknat upp till fyra timmar betalas halvt dagarvode. Dagarvode betalas ej för resdag som inte är förenad med förrättning samma dag.
- I första hand ska kollektiva färdmedel nyttjas. Samåkning förutsätts om andra färdmedel används. Resersättning utbetalas och ersättning för parkeringsavgift utbetalas, kvitto på parkeringsavgift ska medfölja.
- Eventuellt inkomstbortfall betalas inte ut. Samrådstiderna har anpassats efter minoritetsrepresentanternas önskemål.
- Ersättningsanspråk ska lämnas på den blankett som finns inom Region Västerbotten. Anspråk ska lämnas inom ett år efter samrådet ägs rum för att ersättning ska utbetalas.